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UVOD 

 

Temeljem Zakona o udrugama te Zakona o sportu članka 55., na području Grada Zagreba djeluje 
Školski sportski savez Grada Zagreba. Zadaća Školskog sportskog saveza je objedinjavanje i 
usklađivanje aktivnosti školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola u gradu Zagrebu, planiranje, 
provođenje i realizacija sportskih natjecanja, provođenje programa Odmorko odnosno provođenje 
programiranih sportskih aktivnosti u slobodno vrijeme učenika. U suradnji sa Hrvatskim školskim 
sportskim savezom provodi programe Univerzalne sportske škole, Vježbaonice, Vrtim zdravi film, 
Virtualni plesni show, Igram pišem lajkam, Školski sport i olimpijski pokret, Sportski praznici  

 
Programsko izvješće za 2021. godinu obuhvaća programske aktivnosti koje je Savez provodio u 

drugom odgojno – obrazovnom razdoblju školske godine 2020./2021 te prvom odgojno obrazovnom 
razdbolju školske godine 2021./2022.  
 

Temeljni cilj programa je, putem sportskih aktivnosti, stvarati navike redovnog vježbanja te 
pozitivno utjecati na opći rast, razvoj i pozitivan zdravstveni status učenika. Navikavanjem učenika na 
stalno tjelesno vježbanje čini ovaj segment sportske djelatnosti iznimno značajnim jer se preko njega 
prožima širi društveni interes u ostvarivanju zajedničkog cilja, a to je unapređenje zdravog i kreativnog 
načina života učenika Grada Zagreba. 

 
Školski sportski savez Grada Zagreba pruža organizacijsku, stručnu i drugu pomoć školskim 

sportskim društvima, surađuje sa sportskim organizacijama, školama, nadležnim tijelima uprave Grada 
Zagreba, Sportskim savezom Grada Zagreba, Hrvatskim školskim sportskim savezom, Kineziološkim 
fakultetom, Udrugom kineziologa Grada Zagreba, institucijama školstva te ostalim dodirnim ustanovama 
i asocijacijama. 
 
 Putem školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola program je organiziran kroz 
programske cjeline: 

1. pripreme i natjecanja školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola 
2. sportske aktivnosti tijekom nastavne godine i za vrijeme školskog odmora učenika – 

ODMORKO 
3. organizacije rada Univerzalnih sportskih škola i Vježbaonica prema planu i programu 

Hrvatskog školskog sportskog saveza 
4. ostale projektne aktivnosti 

 
Krajem kolovoza 2020. godine Hrvatski zavod za javno zdravstvo i Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja donijeli su uputu za sprječavanje i suzbijanje epidemije Covid - 19 vezano za rad 
predškolskih ustanova, osnovnih i srednjih škola u školskoj godini 2020./2021. u kojoj je 
preporuka svakoj školi nemiješanje razrednih odjeljenja. 
 
U 2021. godini pokrenuli smo niz novih aktivnosti kako bi se mogli prilagoditi novonastaloj situaciji 
uzrokovanoj Covid – 19 virusom, a sve s ciljem poticanja učenika osnovnih i srednjih škola na tjelesnu 
aktivnost koja se pokazala kao iznimno važan kotač u fizičkom i psihičkom razvoju djeteta. Organizirali 
smo sportske kvizove znanja, virtualni kros, pilot "projekt Biciklom u školu" te smo provodili sportske 
aktivnosti u sklopu programa Odmorko. Sve aktivnosti su bile u skladu sa epidemiološkim mjerama i 
preporukama. 
  

Zaključno sa 31. prosincem 2021. godine Savez udružuje 211 školskih sportskih društava 
osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba.  
 
  



 

 

 
Programe Saveza provodi pet stalno zaposlenih djelatnika uz suradnju preko 500 suradnika izvan 

radnog odnosa, uglavnom učitelja i nastavnika tjelesne i zdravstvene kulture iz škola čija školska 
sportska društva sudjeluju u programima Saveza. Bez kvalitetne suradnje sa strukovnim savezima, 
sucima i ostalim stručnim djelatnicima u sportu dostignuta kvaliteta natjecanja ne bi bila na postojećoj 
razini. 

 
Voditeljima ekipa prvaka i viceprvaka Grada Zagreba za školsku godinu 2019./2020. omogućena 

je nabavka sportske opreme i rekvizita temeljem odluke Izvršnog odbora Školskog sportskog saveza 
Grada Zagreba. 
 
 U želji da rad Saveza bude što transparentniji, a informacije što dostupnije i pristupačnije putem 
mrežnih stranica (www.skolski-sport-zg.hr i www.odmorko.hr) i društvenih mreža (facebook i instagram) 
objavljuju se obavijesti vezane za sve programske aktivnosti.  

 
Kroz web aplikaciju školska sportska društva prijavljuju sva natjecanja te vrše prijave ekipa i 

učenika.  
 
Uz mrežne stranice Saveza, društvene mreže Saveza, web aplikaciju, u 2021. godini pokrenuli 

smo novu mobilnu aplikaciju ŠSSGZ-a kroz koju ćemo u prvoj fazi razvoja imati omogućeno praćenje 
naših aktivnosti, kao što su: kros, trčanje, biciklizam.  

 
Zbog situacije uzrokovane COVID 19 virusom na elektroničkoj stranici www.odmorko.hr 

pokrenula se platforma za prijavu učenika na određene programe pomoću broja iskaznice. 
 
Školski sportski savez Grada Zagreba konstantno uvodi novosti u školskom sportu i pokušavamo 

pratiti opći trend uvođenja novih tehnologija u svijetu sporta te osiguravanja boljeg nadzora, obrade 
podataka vezanih za rad školskih sportskih društava, učenike natjecatelje, sportska natjecanja i ostale 
projekte koje uvodimo.  

 
  

http://www.skolski-sport-zg.hr/
http://www.odmorko.hr/
http://www.odmorko.hr/


 

 

1. PRIPREME I NATJECANJA ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA 
OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA 

 
Iz već poznatih razloga svima nama čiji je uzrok pandemija virusom COVID – 19 školski sport u 

Republici Hrvatskoj je u zastoju od mjeseca ožujka 2020. godine. Najveća programska aktivnost 
Školskog sportskog saveza Grada Zagreba, a i ostalih županijskih školskih sportskih saveza zajedno sa 
Hrvatskim školskim sportskim savez su natjecanja školskih sportskih društava koja imaju definiran 
sustav od općinskih, gradskih preko županijskih natjecanja sve do završnice Državnog prvenstva.  

 
Na završnicama Dražvnih prvenstava učenici osnovnih škola ostvaruju pravo na dodatne bodove 

za upis u srednje škole osvajanjem jednoga od prva tri mjesta. Ono što se mora naglasiti je da sport 
općenito i sportska natjecanja su u nekom obliku počela funkcionirati, dok školski sport, koji je vezan u 
potpunosti na funkcioniranje osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja te na školske dvorane u 
kojima se kroz izvannastavne aktivnosti učenici pripremaju za ista te sama organizacija i provedba 
školskih sportskih natjecanja koja u načelu funkcioniraju u obliku najboljih predstavnika učenika neke 
škole koji se natječu u određenom sportu su u zastoju.  

 
Sve to je usko vezano uz trenutno funkcioniranje škola koje se drže uputa Hrvatskog zavoda za 

javno zdravstvo i Ministarstva znanosti i obrazovanja, a najviše uz funkcioniranje razrednih odjeljenja 
gdje učitelji/nastavnici mijenjaju učionice dok učenici kroz nastavni dan ostaju u svom odjeljenju. 

 
Školska sportska natjecanja u prvih šest mjeseci nismo bili u mogućnosti organizirati u ono obliku 

u kakvom se organiziraju već dugi niz godina, no međutim stručna služba Školskog sportskog saveza 
Grada Zagreba uz potporu Gradskog ureda za sport i mlade, Gradskog ureda za obrazovanje te 
Sportskog saveza Grada Zagreba uspjela je naći rješenje kako u ovo „novo normalno“ doba stvoriti novi 
vid natjecanja i funkcioniranja koji će biti zalog za budućnost kada se, nadamo se uskoro, vrati sve u 
„normalno“ stanje.  

 
Sve aktivnosti koje smo razvijali zadnjih deset mjeseci u potpunosti su prilagođene trenutnoj 

situaciji te čak i online nastavi koja se provodila većinu školske godine 2020./2021. Također je važno 
napomenuti kako sve niže navedene aktivnosti su postavljene na zdrave temelje i vraćanjem u normalnu 
funkcioniranje one će biti i dalje primjenjive u radu Školskog sportskog saveza Grada Zagreba što je 
zapravo vrlo pozitivan primjer kako iz ove skoro bezizlazne situacije stvoriti pozitivno ozračje i odlične 
programe i projekte. 

 
S početkom nove školske godine 2021./2022. Ministarstvo znanosti i obrazovanja i Stožer civilne 

zaštite Republike Hrvatske dozvolili su održavanje školskih sportskih natjecanja. Školski sportski savez 
Grada Zagreba. Školski sportski savez Grada Zagreba pripremio je COVID protokole za održavanje 
natjecanja na otvorenim i u zatovrenim objektima. Sva natjecanja od rujna do prosinca održana su bez 
gledatelja uz pridržavanje svih propisanih epidemioloških mjera te uz suglasnost Stožera civilne zaštite 
Grada Zagreba.  

 
Prvoplasirane i drugoplasirane ekipe sa Prvenstva Grada Zagreba  nastupile su na završnicama 

Državnog prvenstva školskih sportskih društava Republike Hrvatske. Nastup na završnici Državnog 
prvenstva bio je moguć uz posjedovanje COVID potvrda. Za sve učenike i voditelje koji nisu posjedovali 
COVID potvrdu organizirano je brzo antigensko testiranje dan prije polaska, koje je za njih bilo 
besplatno. Hrvatski školski sportski savez je refundirao financijska sredstva.  
  



 

 

 

1.1. VIRTUALNA KROS LIGA 
 
Školski sportski savez Grada Zagreba je u prvom odgojno obrazovnom razdoblju školske godine 
2020./2021. (studeni – prosinac) organizirao virtualni kros za učenike osnovnih i srednjih škola. U 
navedenom natjecanju nastupilo je 105 ekipa sa gotovo 700 učenika. Kako smo bili izuzetno zadovoljni 
sa odazivom profesora i učenika, a i pozitivnim komentarima samih voditelja odlučili smo u drugom 
odgojno – obrazovnom razdoblju organizirati virtualnu krosu ligu za učenike osnovnih i srednjih škola.  
 
U periodu od 26. travnja do 12. svibnja 2021. godine organizirano je 1. kolo virtualne kros lige za učenike 
osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba. Prijavljeni učenici u navedenom periodu trčali su zadane 
udaljenosti koristeći pri tome mobilnu aplikaciju Školskog sportskog saveza Grada Zagreba kako bi pratili 
svoju aktivnost poštivajući pravila Fair play-a.  
Djevojčice i dječaci 4. – 6. razreda osnovnih škola trčali su udaljenost od 1000 m, djevojčice i dječaci 7. 
– 8. razreda osnovnih škola trčali su udaljenost od 2000 m dok su djevojke i mladići srednjih škola trčali 
udaljenost od 3000 m.  
 
U 1. kolu Virtualne kros lige nastupio je sljedeći broj učenika i ekipa: 

• dječaci 4. – 6. razreda: 13 ekipa sa 54 dječaka 

• djevojčice 4. – 6. razreda: 13 ekipa sa 80 djevojčica 

• dječaci 7. – 8. razreda: 10 ekipa sa 58 dječaka 

• djevojčice 7. – 8. razreda. 10 ekipa sa 60 dječaka 

• mladići srednjih škola: 14 ekipa sa 87 mladića 

• djevojke srednjih škola: 16 ekipa sa 100 djevojaka 
 
Ukupno u 1. kolu Virtualne kros lige nastupilo je 76 ekipa sa 439 učenika. 
 
Napomena: 2. kolo Virtualne kros lige nije održano kako prvotno planirano nego je umjesto toga održano 
testiranje mobilne aplikacije Školskog sportskog saveza Grada Zagreba.  
 
 
 

1.2. SPORTSKI KVIZOVI ZNANJA 
 
Osim Virtualne kros lige Školski sportski savez Grada Zagreba organizirao je natjecanja za učenike 
osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba u teoretskom znanju iz područja pojedinoga sporta. Natjecanja 
su organizirana za djevojčice i dječake od 5. do 8. razreda osnovnih škola te za djevojke i mladiće 
srednjih škola u mješovitoj konkurenciji. Stručna služna Saveza pripremila bi predavanje iz područja 
pojedinoga sporta kojeg bi poslali voditeljima/profesorima koji su prethodno prijavili školu za sudjelovanje 
preko web aplikacije Saveza. Voditelji su nakon dobivenog predavanja isto održali učenicima na satu 
tjelesne i zdravstvene kulture nakon čega im je bio poslan link za kviz znanja, za svaku školu posebno, 
koji je bio pripremljen preko platforme https://wordwall.net/hr. Učenici su se za sudjelovanje u kvizu 
znanja prijavljivali preko dobivenog linka uz pomoć važeće iskaznice HŠSS-a ili zahtjeva za izradu 
iskaznice te su se samo navedeni rezultati uzimali u obzir. Savez je u prvih šest mjeseci organizirao kviz 
znanja iz odbojke, nogometa i rukometa. Svaki kviz sastojao se je od 30 pitanja.  

https://wordwall.net/hr


 

 

1.2.1. KVIZ ZNANJA IZ ODBOJKE 

U periodu od 22. ožujka do 1. travnja 2021. godine održan je kviz znanja iz odbojke.  
 
U kvizu znanja iz odbojke sudjelovalo je: 

• 25 ekipa sa 642 dječaka i djevojčice osnovnih škola 

• 18 ekipa sa 1113 djevojka i mladića srednjih škola 
 

Ukupno u kvizu znanja iz odbojke nastupilo je 43 ekipe sa 1755 učenika. 

 

1.2.2. KVIZ ZNANJA IZ NOGOMETA 
 

U periodu od 28. travnja do 5. svibnja 2021. godine održan je kviz znanja iz nogometa.  
 
U kvizu znanja iz nogometa sudjelovalo je: 

• 27 ekipa sa 653 dječaka i djevojčice osnovnih škola 

• 16 ekipa sa 1154 djevojka i mladića srednjih škola 
 

Ukupno u kvizu znanja iz nogometa nastupilo je 43 ekipe sa 1807 učenika. 

 
1.2.3. KVIZ ZNANJA IZ RUKOMETA 

 
U periodu od 24. do 31. svibnja 2021. godine održan je kviz znanja iz rukometa.  
 
U kvizu znanja iz rukometa sudjelovalo je: 

• 25 ekipa sa 513 dječaka i djevojčice osnovnih škola 

• 15 ekipa sa 824 djevojka i mladića srednjih škola 
 

Ukupno u kvizu znanja iz rukometa nastupilo je 40 ekipe sa 1337 učenika. 

 

 

  



 

 

 

1.3. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U ATLETICI 
 

Prva kola Prvenstva Grada Zagreba u atletici za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i 

mladiće srednjih škola održana su u mjesecu rujnu i listopadu na atletskom stadionu Sportskog parka 

Mladost u četiri termina.  

PROGRAM NATJECANJA U ATLETICI 

01.01.2021. – 31.12.2021. 

  EKIPE UČENICI 
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DJEČACI 7. – 8. 30 30 345 345 1 

DJEVOJČICE 7. – 8. 35 35 350 350 1 

MLADIĆI 32 32 347 347 1 

DJEVOJKE 28 28 296 296 1 

UKUPNO 125 125 1338 1338  

 

1.4. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U BADMINTONU 
 
Prvenstva Grada Zagreba u badmintonu za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i 
mladiće srednjih škola održana su u listopadu na Zagrebačkom velesajmu, Paviljon 25 u dva 
termina. 
 

PROGRAM NATJECANJA U BADMINTONU 

01.01.2021. – 31.12.2021. 
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DJEČACI 7. – 8. 14 28 42 84 
1 

DJEVOJČICE 7. – 8. 18 36 58 108 

MLADIĆI 20 40 62 120 
1 

DJEVOJKE 18 36 60 108 

UKUPNO 70 140 222 420  

 

 
  



 

 

 
1.5. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U FUTSALU 

 
Prvenstva Grada Zagreba u futsalu za djevojčice i dječake osnovih škola te za djevojke i mladiće 

srednjih škola održana su od rujna do prosinca. Natjecanja su održana u OŠ Jelkovec, OŠ Špansko 

Oranice, OŠ Granešina, OŠ Kajzerica, OŠ Ive Andrića, XV.gimnaziji, Srednjoj školi Jelkovec i 

Prirodoslovnoj školi Vladimira Preloga. Natjecanja će biti završena početkom 2022. godine.  

PROGRAM NATJECANJA U FUTSALU 

01.01.2021. – 31.12.2021. 

  EKIPE UČENICI 
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DJEČACI 7. – 8. 64 210 863 1890 8 

DJEVOJČICE 7. – 8. 16 40 209 418 2 

MLADIĆI 40 130 675 1170 5 

DJEVOJKE 25 58 225 522 4 

UKUPNO 145 438 1972 4000  

 

 

1.6. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U JUDU 
 

Prvenstvo Grada Zagreba u judu za djevojčice i dječake osnovnih škola održano je u nedjelju, 7. 

studenog u sportskoj dvorani Sutinska Vrela.  

PROGRAM NATJECANJA U JUDU 

01.01.2021. – 31.12.2021. 

  EKIPE UČENICI 

B
R

O
J
 

N
A

T
J
E

C
A

T
E

L
J

S
K

IH
 

D
A

N
A

 

Kategorija 

N
A

S
T

U
P

IL
O

 

B
R

O
J
 N

A
S

T
U

P
A

 

N
A

S
T

U
P

IL
O

 

B
R

O
J
 N

A
S

T
U

P
A

 

DJEČACI 7. – 8. 14 14 81 81 
1 

DJEVOJČICE 7. – 8. 14 14 46 46 

UKUPNO 28 28 127 127  

 

 
  



 

 

 
1.7. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U KOŠARCI 

 
Prvenstva Grada Zagreba u košarci za djevojčice i dječake osnovih škola te za djevojke i mladiće 

srednjih škola održana su od rujna do prosinca. Natjecanja su održana u OŠ Borovje, OŠ Središće i 

Prirodoslovnoj školi Vladimira Preloga. Natjecanja će biti završena početkom 2022. godine.  

PROGRAM NATJECANJA U KOŠARCI 

01.01.2021. – 31.12.2021. 
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DJEČACI 7. – 8. 38 120 491 760 6 

DJEVOJČICE 7. – 8. 11 30 154 308 3 

MLADIĆI 37 104 517 925 6 

DJEVOJKE 17 36 182 385 3 

UKUPNO 103 190 1344 1378  

 

1.8. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U KROSU 
 

Prvenstvo Grada Zagreba u krosu za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i mladiće 

srednjih škola održano je u srijedu, 20. listopada na Bundeku.  

PROGRAM NATJECANJA U KROSU 

01.01.2021. – 31.12.2021. 

  EKIPE UČENICI 
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DJEČACI 4. – 6. 34 34 124 124 

1 

DJEVOJČICE 4. – 6. 26 26 97 97 

DJEČACI 7. – 8. 48 48 179 179 

DJEVOJČICE 7. – 8. 42 42 151 151 

MLADIĆI 34 34 119 119 

DJEVOJKE 27 27 102 102 

UKUPNO 211 211 772 772  

 

  



 

 

1.9. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U PLIVANJU 
 
Prvenstva Grada Zagreba u plivanju za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i mladiće 
srednjih škola održana su u studenom na bazenu Utrina u tri termina. 
 

PROGRAM NATJECANJA U PLIVANJU 

01.01.2021. – 31.12.2021. 

  EKIPE UČENICI 
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DJEČACI 7. – 8. 21 21 147 147 1 

DJEVOJČICE 7. – 8. 15 15 87 87 1 

MLADIĆI 24 24 87 87 
1 

DJEVOJKE 18 18 59 59 

UKUPNO 78 78 380 380  

 

 
1.10. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U ŠAHU 
 
Prvenstva Grada Zagreba u šahu za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i mladiće srednjih 
škola održana su u studenom i prosincu u tri termina. Natjecanja su se održala u V.gimnaziji, OŠ Rapska 
i OŠ Lučko.  

 

PROGRAM NATJECANJA U ŠAHU 

01.01.2021. – 31.12.2021. 

  EKIPE UČENICI 
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DJEČACI 7. – 8. 18 154 88 720 2 

DJEVOJČICE 7. – 8. 4 12 16 45 1 

MLADIĆI 14 70 63 277 
1 

DJEVOJKE 4 12 15 45 

UKUPNO 40 248 182 1087  

 

 

 

 



 

 

 

 
1.11. PRVENSTVO GRADA ZAGREBA U TAEKWONDOU 
 
Prvenstva Grada Zagreba u taekwondou za djevojčice i dječake osnovnih škola održano je u 
prosincu u OŠ Ive Andrića. 
 

PROGRAM NATJECANJA U TAEKWONDOU 

01.01.2021. – 31.12.2021. 
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DJEČACI 7. – 8. 26 26 62 62 
1 

DJEVOJČICE 7. – 8. 47 47 83 83 

UKUPNO 73 73 145 145  

 

 

PROGRAM NATJECANJA  

OD 1.1.2021. DO 31.12.2021. 

SPORT KATEGORIJA 

S
P
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EKIPE UČENICI 
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VIRTUALNA KROS LIGA OŠ + SŠ M + Ž 76 76 439 439 

SPORTSKI KVIZOVI ZNANJA OŠ + SŠ M + Ž 126 126 4899 4899 

ATLETIKA OŠ + SŠ M + Ž 125 125 1338 1338 

BADMINTON OŠ + SŠ M + Ž 70 140 222 420 

FUTSAL OŠ + SŠ M + Ž 145 438 1972 4000 

JUDO OŠ M + Ž 28 28 127 127 

KOŠARKA OŠ + SŠ M + Ž 103 290 1344 2378 

KROS OŠ + SŠ M + Ž 211 211 772 772 

PLIVANJE OŠ + SŠ M + Ž 78 78 380 380 

ŠAH OŠ + SŠ M + Ž 40 248 182 1087 

TAEKWONDO OŠ M + Ž 73 73 145 145 

SVEUKUPNO NATJECANJA: 1075 1833 11820 15985 

 

  



 

 

 

REZULTATI PREDSTAVNIKA GRADA ZAGREBA NA ZAVRŠNICI DRŽAVNOG 

PRVENSTVA ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA REPUBLIKE HRVATSKE 

U prvom odgojno obrazovnom radoblju školske godine 2021./2022. održane su završnice Državnih 

prvenstva u badmintonu, judu, krosu, plivanju i šahu.  

4. – 6. RAZREDI OSNOVNIH ŠKOLA 

SPORT SPOL NAZIV EKIPE MENTOR/VODITELJ EKIPE 
DRŽAVNO PRVENSTVO ŠSD RH 

PLASMAN DATUM MJESTO 

KROS 

M OŠ LJUBLJANICA mentor/voditelj: ZLATKO BELANČIĆ 6. 

25. i 26.11. POREČ 

Ž OŠ PAVLEKA MIŠKINE mentor/voditelj: DRAGICA ŠMIT 5. 

 

7. – 8. RAZREDI OSNOVNIH ŠKOLA 

SPORT SPOL NAZIV EKIPE MENTOR/VODITELJ EKIPE 
DRŽAVNO PRVENSTVO ŠSD RH 

PLASMAN DATUM MJESTO 

BADMINTON 

M OŠ TRNSKO mentor/voditelj: ČEDO MAJSTOROVIĆ 5. 

23. – 25.11. POREČ 

M OŠ JULIJA KLOVIĆA 
mentor/voditelj: GORDANA 

SEFEROVIĆ 
5. 

Ž OŠ IVANA MEŠTROVIĆA mentor/voditelj: HRVOJE ĐURAK 1. 

Ž OŠ JOSIPA RAČIĆA mentor/voditelj: BOŽIDAR STRMO 5. 

JUDO 

M I. OŠ DUGAVE 
mentor: DANIEL KAVAN 

voditelj: NIKOLA BUČAN 
6. 

10. i 11.12. VINKOVCI 

M OŠ DRAGUTINA DOMJANIĆA 
mentor: ZRINKA BADOVINAC 

voditelj: ŽELJKA MARANIĆ 
7. 

Ž OŠ BANA JOSIPA JELAČIĆA mentor/voditelj: ŽELJKO PAVLIĆ 1. 

Ž OŠ DRAGUTINA DOMJANIĆA 
mentor: ZRINKA BADOVINAC 

voditelj: ŽELJKA MARANIĆ 
5. 

KROS 

M OŠ OTONA IVEKOVIĆA mentor/voditelj: ANTUN SMILJANIĆ 2. 

25. i 26.11. POREČ 

M OŠ MEDVEDGRAD mentor/voditelj: GORAN FIRŠT 11. 

Ž OŠ MEDVEDGRAD mentor/voditelj: GORAN FIRŠT 2. 

Ž OŠ VRBANI mentor/voditelj: BRANKO RAZUM 5. 

PLIVANJE 

M OŠ TITUŠA BREZOVAČKOG 
mentor: LJILJANA PETKOVIĆ 

voditelj: JOSIP GUDELJ 
4. 

30.11. i 1.12. RIJEKA 

M OŠ JELKOVEC mentor/voditelj: IVAN BERTOVIĆ 5. 

Ž 
OŠ SILVIJA STRAHIMIRA 

KRANJČEVIĆA 
mentor/voditelj: DUBRAVKA SKAČEJ 6. 

Ž OŠ GUSTAVA KRKLECA mentor/voditelj: IVANA OLIVARI 11. 

ŠAH 

M OŠ OTOK 
mentor: ŽELJKA MEŠIĆ 

voditelj: GORAN RADIĆ 
3. 

14. – 16.12. 
SEGET 

DONJI 

M OŠ LUČKO 
mentor: NATALIJA CETINA 

voditelj: MAGDALENA MUHA 
7. 

Ž OŠ DRAGUTINA DOMJANIĆA mentor: ZRINKA BADOVINAC 

voditelj: ROBERT KUPEK 
13. 

Ž OŠ ODRA mentor/voditelj: KREŠIMIR TOMAŠKO 10. 

 

 



 

 

 

SREDNJE ŠKOLE 

SPORT SPOL NAZIV EKIPE MENTOR/VODITELJ EKIPE 
DRŽAVNO PRVENSTVO ŠSD RH 

PLASMAN DATUM MJESTO 

BADMINTON 

M OŠ TEHNIČKA ŠKOLA ZAGREB mentor/voditelj: ROBERT KOVAČEV 1. 

23. – 25.11. POREČ 

M OŠ XV.GIMNAZIJA mentor/voditelj: DAMIR BRAJKOVIĆ 5. 

Ž I.GIMNAZIJA mentor/voditelj: MERI MATUŠAN 2. 

Ž 
GIMNAZIJA TITUŠA 

BREZOVAČKOG 

mentor/voditelj: VESNA VDOVIĆ 

FILAKOVIĆ 
9. 

KROS 

M 
GIMNAZIJA LUCIJANA 

VRANJANINA 
mentor/voditelj: NIKOLINA ANIĆ 6. 

25. i 26.11. POREČ 

M I.TEHNIČKA ŠKOLA TESLA mentor/voditelj: GORAN KRALJ 13. 

Ž 
PRIRODOSLOVNA ŠKOLA 

VLADIMIRA PRELOGA 
mentor/voditelj: IVAN KLANAC 4. 

Ž I.GIMNAZIJA mentor/voditelj: MERI MATUŠAN 11. 

PLIVANJE 

M 
PRIRODOSLOVNA ŠKOLA 

VLADIMIRA PRELOGA 
mentor/voditelj: KRISTIAN PLAZIBAT 2. 

1. i 2.12. RIJEKA 

M ŠPORTSKA GIMNAZIJA mentor/voditelj: SAŠA IVANIŠEVIĆ 3. 

Ž ŠPORTSKA GIMNAZIJA mentor/voditelj: SAŠA IVANIŠEVIĆ 3. 

Ž I.GIMNAZIJA mentor/voditelj: DAMIR KRŠIĆ 9. 

ŠAH 

M 
TEHNIČKA ŠKOLA RUĐERA 

BOŠKOVIĆA 
mentor/voditelj: BRANKA DIMIĆ 1. 

16. – 18.12. 
SEGET 

DONJI 

M 
GIMNAZIJA LUCIJANA 

VRANJANINA 
mentor/voditelj: GORAN OREŠKOVIĆ 4. 

Ž V.GIMNAZIJA mentor/voditelj: ŽARKO BRATONJA 5. 

Ž I.GIMNAZIJA mentor/voditelj: MARIJA KARAPANDŽA 2. 

 

  



 

 

2. SPORTSKE AKTIVNOSTI TIJEKOM NASTAVNE GODINE I ZA VRIJEME 
ŠKOLSKOG ODMORA UČENIKA – ODMORKO 
 
Program Odmorko obuhvaća besplatne sportske aktivnosti za učenike osnovnih i srednjih škola Grada 
Zagreba koje se provode za vrijeme zimskog, proljetnog i ljetnog odmora učenika te za vrijeme nastavne 
godine. Sportske aktivnosti u programu Odmorko prvenstveno se provode na objektima kojima upravlja 
ustanova Upravljanje sportskim objektima. U provedbi programa surađuju sportski klubovi i strukovni 
savezi ustupajući svoja sportska borilišta te stručno osoblje u svrhu upoznavanja s tehnikama pojedinog 
sporta kroz igraonice i njihove prezentacije. Za vrijeme provedbe programa osiguran je stručni i 
pedagoški nadzor. 
 
Obzirom da su početkom godine na snazi bile strože mjere Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske 
koje su se odnosile na ograničavanje okupljanja pa tako i na sportsko rekreativne aktivnosti Školski 
sportski savez Grada Zagreba osmislio je programsko rješenje i omogućio online prijave preko mrežne 
stranice Saveza u skladu sa epidemiološkim mjerama, ograničavanjem broja sudionika na pojedinim 
aktivnostima te preporukama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo.   
 
Školski sportski savez Grada Zagreba pokrenuo je suradnju sa Gradskim uredom za strategijsko 
planiranje i razvoj Grada te je interaktivna karta programa Odmorko vidljiva na GeoPortalu Zagrebačke 
infrastrukture prostornih podataka (https://geoportal.zagreb.hr)  
 
 
 
 

2.1. ODMORKO ZIMA 2021. 
 

Program Odmorko zima 2021. trebao se je provoditi radnim danima od 28. prosinca 2020. godine do 8. 
siječnja odnosno 15. siječnja 2021. godine. Aktivnosti koje su bile pripremljene u okviru programa 
Odmorko zima 2021. bile su: slobodno klizanje (ŠRC Šalata i Velesajam), slobodno plivanje (bazen 
Utrina, bazen Svetice, bazen Jelkovec i bazen Iver), igraonice mačevanja, kuglanja, squasha, boksa, 
bowlinga, stolnog tenisa, badmintona, košarke, streljaštva, juda, taekwondoa te preživljavanja u prirodi.  
 
Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske 27. studenog 2020. godine donio odluku o obustavi svih 
sportskih aktivnosti, natjecanja i treninga osim za sportaše I., II. i III. kategorije u pojedinačnim 
sportovima te za klubove seniorskih ekipa koji nastupaju u 1. i 2. rangu natjecanja i juniorskih ekipa iz 1. 
ranga natjecanja.  
Obzirom da je navedena odluka bila na snazi u periodu kada se trebao provoditi program Odmorko zima 
2021. Školski sportski savez Grada Zagreba morao je otkazati provedbu navedenog programa.   
 
 
  

https://geoportal.zagreb.hr/


 

 

 

2.2. ODMORKO TIJEKOM ŠKOLSKE GODINE 2021. 
 

Program Odmorko tijekom školske godine provodio se je od 5. veljače do 12. lipnja te od 25. rujna do 22. 
prosinca,  a obuhvaćao je sljedeće sportske aktivnosti: slobodno klizanje, slobodno plivanje i 
usavršavanje plivačkih tehnika te program Odmorko na Sljemenu.  
 

2.2.1. SLOBODNO KLIZANJE 
 

Program slobodnog klizanja na ŠRC Šalata provodio se je ponedjeljkom, srijedom i petkom od 5. veljače 
do 12. ožujka te od 15. studenoga do 22. prosinca. U veljači i ožujku sukladno odluci Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske koja je bila na snazi u navedenom periodu te ograničenom broju osoba koje 
su mogle biti na ledu u isto vrijeme (u početku 25, a kasnije 40) Savez je organizirao prijave učenika 
preko mrežne stranice Školskog sportskog saveza Grada Zagreba te je organizirao provođenje 
slobodnog klizanja u dvije grupe: ponedjeljkom i srijedom za 1. grupu od 13:30 do 14:30 sati, a 2. grupu 
od 14:45 do 15:45 sati dok su termini petkom bili za 1. grupu od 13:30 do 14:30 sati i za 2. grupu od 
14:45 do 15:30 sati.   
U mjesecu studenom i prosincu program slobodnog klizanja provodio se je u jednoj grupi obzirom da je 
sukladno odluci Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske na ledu bilo dozvoljeno istovremeno 100 
osoba. Program se je provodio ponedjeljkom i srijedom od 13:30 do 15:45 te petkom od 13:30 do 15:30 
sati.   
 
 

2.2.2. SLOBODNO PLIVANJE 
 

Program slobodnog plivanja i usavršavanja plivačkih tehnika na bazenu Jelkovec provodio se je 
subotom od 5. veljače do 27. ožujka, od 17. travnja do 12. lipnja te od 25. rujna do 18. prosinca.  
Slobodno plivanje provodilo se je u vremenu od 12:00 do 15:00 sati dok se je usavršavanje plivačkih 
tehnika provodilo od 13:00 do 14:00 sati. U školskoj godini 2021./2022. u mjesecu rujnu smo pokrenuli 
program slobodnog plivanja i usavršavanja plivačkih tehnika na Zimskom plivalištu Mladost i na bazenu 
Iveru. Na Zimskom plivalištu Mladost program slobodno plivanja provodio se je od 14:00 do 17:00 sati 
dok je usavršavanje plivačkih tehnika bilo od 15:30 do 16:30 sati. Slobodno plivanje na bazenu Iver 
provodilo se je od 10:00 do 12:00 sati, a usavršavanje plivačkih tehnika od 10:30 do 11:30 sati.  Za sve 
programe bile su organizirane prethodne online prijave preko mrežne stranice Saveza.  
 

2.2.3. ODMORKO NA SLJEMENU 
 

Program Odmorko na Sljemenu organiziran je u suradnji sa Školom preživljavanja u prirodi Agram i to 
kroz četiri cjelodnevna izleta subotom i to: 22. svibnja, 29. svibnja, 5. lipnja te 12. lipnja.  
Tijekom mjeseca listopada i studenog organizirana su četiri nova izleta subotom u okviru programa 
Odmorko na Sljemenu i to: 16. listopada, 23. listopada, 6. studenog te 13. studenog.  Učenici su se kroz 
teoretsko praktična predavanja upoznali sa osnovama planinarenja, vezanjem čvorova, orijentacijom 
pomoću elemenata u prirodi, prvom pomoći kod ozljeda i izradom nosila, signalizacijom, paljenjem vatre 
i protupožarnom zaštitom, izradom luka i strijele i kamene sjekire, osnovama alpinizma te su se 
upoznavali sa poviješću Medvednice.  
  



 

 

TABLIČNI PRIKAZ PROGRAMA ODMORKO TIJEKOM ŠKOLSKE GODINE 2021. 
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KLIZANJE ŠRC Šalata 

veljača 10 325 2 21,45 58 

ožujak 6 236 3 13 40 

studeni 7 246 1 17,5 22,25 

prosinac 10 754 1 35,5 31,75 

UKUPNO KLIZANJE: 33 1561 3 87,5 152 

PLIVANJE Jelkovec 

veljača 3 20 3 36 p/s 22,5 

ožujak 4 28 4 48 p/s 30 

travanj 2 16 2 24 p/s 15 

svibanj 4 11 4 48 p/s 30 

lipanj 2 7 2 24 p/s 15 

rujan 1 5 2 12 p/s 7,5 

listopad 4 46 4 48 p/s 30 

studeni 4 39 5 48 p/s 30 

prosinac 3 27 3 36 p/s 22,5 

UKUPNO PLIVANJE JELKOVEC: 27 199 8 324 p/s 202,5 

PLIVANJE Iver 

rujan 1 1 1 6 p/s 3 

listopad 4 49 1 24 p/s 12 

studeni 4 30 2 24 p/s 12 

prosinac 3 15 2 18 p/s 9 

UKUPNO PLIVANJE IVER: 12 95 2 72 p/s 36 

PLIVANJE ZPM 

rujan 1 7 2 18 p/s 7,5 

listopad 4 66 2 72 p/s 30  

studeni 4 102 2 72 p/s 30 

prosinac 3 67 4 54 p/s 26 

UKUPNO PLIVANJE ZPM: 12 242 5 216 p/s 93,5 

UKUPNO PLIVANJE JELKOVEC, IVER I 

ZPM: 
27 536 15 612 p/s 332 

ODMORKO 

NA 

SLJEMENU 

Sljeme 

svibanj 
1 36 4 / 

119,5 
1 34 4 / 

lipanj 
1 31 4 / 

1 32 5 / 

listopad 
1 27 3 / 

84 
1 21 3 / 

studeni 
1 18 3 / 

1 14 3 / 

UKUPNO ODMORKO NA SLJEMENU: 8 213 6 / 203,5 

UKUPNO ODMORKO  TIJEKOM 

ŠKOLSKE GODINE 2021.: 
68 2310 24 

87,5 sati 

612 pruga sati 
687,5 

 



 

 

2.3. ODMORKO PROLJEĆE 2021. 
 

Program Odmorko proljeće 2021. godine provodio se je od 6. do 9. travnja 2021. godine na plivalištima 
(bazen Jelkovec, bazen Utrina, bazen Iver i bazen Svetice) te igraonice boćanja, sportova s diskom, 
preživljavanja u prirodi. Priprema programa Odmorko proljeće 2021. provodila se sukladno poštivanju 
trenutačno postojećih epidemioloških mjera i ograničenja. 
Sukladno nemogućnosti održavanja igraonica u zatvorenom prostoru, bili smo ograničeni dogovoriti 
samo one aktivnosti koje je moguće provoditi na otvorenom prostoru.  
Obzirom da je Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske donio odluku o zabrani treninga u zatvorenim 
prostorima koja je stupila na snagu 1. travnja zatražili smo odobrenje Ustanove Upravljanje sportskim 
objektima za provođenje programa Odmorko. 
02. travnja 2021. zaprimili smo odgovor Ustanove Upravljanje sportskim objektima da smo u mogućnosti 
održati program Odmorko proljeće na plivalištima prema unaprijed planiranom i dogovorenom rasporedu 
uz poštivanje svih propisanih epidemioloških mjera koje su se odnosile na bazene.  
Maksimalan broj polaznika na plivalištima bio nam je ograničen ovisno o broju pruga koje smo koristili za 
vrijeme provođenja programa. 
Za aktivnost preživljavanja u prirodi bile su potrebne prethodne prijave preko mrežne stranice Saveza.  
 

Napomena: Posljedica manjeg broja odaziva učenika uzrokovana je trenutačnom epidemiološkom 
situacijom i lošim vremenskih uvjetima u periodu provođenja programa Odmorko proljeće 2021. 
 

TABLIČNI PRIKAZ PROGRAMA ODMORKO PROLJEĆE 2021. 
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PLIVANJE 

Jelkovec* 10:00 - 12:00 4 43 3 56 p/s  23 

*Na bazenu Jelkovec od 10:00 do 11:00 sati provodilo se usavršavanje plivačkih tenika 

Utrina 12:00 - 14:00 4 15 2 
64 p/s - veliki     
32 p/s - mali 

22 

Svetice 09:00 - 11:00 4 2 2 
80 p/s - veliki     
 48 p/s - mali 

22 

Iver 10:00 - 12:00 4 8 1 56 p/s 12 

ATLETIKA ŠRC Svetice 10:00 - 12.00 4 8 2 8 8  

SPORTOVI S 
FRIZBIJEM 

Park Bundek 16:30 - 18:00 1* 10 2 1,5 3  

PREŽIVLJAVANJE U 
PRIRODI 

Mjesni 
odbor 
Pešćenica 

10:00 - 11:30 4 110 6 4,5 47 

U petak, 09.04. učenici su bili na cjelodnevnom izletu na Sljeme u okviru aktivnosti preživljavanja u 
prirodi. 

 

BOĆANJE 
Boćarski 

dom 
Zrinjevac 

15:00 - 17:00 2 1 1 4 4 

 

 

UKUPNO ODMORKO PROLJEĆE 2021.: 4 197 19 
18 sati 

336 pruga sati 
 

141 

 



 

 

2.4. ODMORKO LJETO 2021. 
 
Program Odmorko ljeto 2021. provodio se je od 28. lipnja do 3. rujna 2021. godine kroz ukupno 49 dana.  

Program Odmorko ljeto 2021. trajao je ukupno 49 dana. Programi koji su bili organizirani su: plivanje 

(ŠRC Šalata, PVC Mladost, bazen Iver, bazen Utrina, bazen Svetice i bazen Jelkovec), atletika, tenis, 

kuglanje, streljaštvo, taekwondo, odbojka na pijesku, rugby, rafting, bowling, boćanje, sportovi s diskom, 

squash, rukomet na pijesku kajak kanu, triatlon, plesovi i mačevanje. Za određene igraonice bile su 

potrebne prethodne prijave preko mrežne stranice Saveza, a cjelokupni program Odmorko ljeto 2021. 

provodio se je uz pridržavanje svih propisanih epidemioloških mjera i uputa izadnih od Hrvatskog zavoda 

za javno zdravstvo te sukladno odlukama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske.  

 
 
 

TABLIČNI PRIKAZ PROGRAMA ODMORKO LJETO 2021.  
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SLOBODNO PLIVANJE ŠRC Šalata 09:00 - 11:00 49 978 
564 p/s – veliki 
304 p/s - mali  

9 277 

SLOBODNO PLIVANJE PVC Mladost 09:00 - 11:00 49 915 
980 p/s – veliki 
98 sati - mali 

11 389,5 

SLOBODNO PLIVANJE Jelkovec 10:00 - 12:00 20 426 
280 p/s  - veliki             
40 sati - mali 

6 110 

SLOBODNO PLIVANJE Utrina 09:00 - 11:00 34 888 
680 p/s - veliki                
272 p/s - mali 

7 187 

SLOBODNO PLIVANJE Svetice 10:00 - 12:00 20 390 
400 p/s – veliki 
200 p/s - mali 

6 110 

SLOBODNO PLIVANJE Iver 10:00 - 12:00 10 46 140 p/s 2 30 

TENIS TC Maksimir 09:00 - 11:00 20 88 160 3 60 

STRELJAŠTVO Dom Sportova 09:00 - 10:30 10 91 15 3 37,5 

TAEKWONDO Dom Sportova 11:00 - 12:30 10 16 15 1 20 

RUGBY HARK Mladost 
10:00 - 12:00        
18:00 - 20:00 

8 24 32 1 40 

RUGBY Ragbi centar Savica 19:00 - 20:30 16 40 24 2 48 

BOWLING Bowling centar 12:00 - 14:00 20 147 40 1 40 

BOĆANJE Boćarski dom 17:00 - 19:00 8 24 16 1 20 

SQUASH Squash tower 12:00 - 13:30 20 37 30 3 33 

RUKOMET NA PIJESKU RŠC Jarun 09:00 - 10:30 8 65 12 1 15 

KAJAK KANU RŠC Jarun 10:30 - 12:00 10 63 15 2 30 

RAFTING Rijeka Sava 11:00 - 13:00 10 87 15 4 30 

TRIATLON RŠC Jarun 17:00 - 18:30 25 108 37,5 2 32 

PLESOVI Utrina 10:00 - 11:30 10 94 15 2 15 

SPORTOVI S DISKOM Park Bundek 17:30 – 19:00 8 60 12 2 15 

MAČEVANJE 

Dom sportova 11:00 – 12:30 3 15 4,5 2 12 

Dubrava 18:00 – 19:30 4 39 4,5 1 8 

Zagrebački velesajam 18:00 – 19:30 3 43 4,5 2 12 



 

 

KUGLANJE 

Kuglana Pongračevo 12:00 - 13:00 3 20 3 2 6 

Kuglana Grmoščica 10:00 - 11:00 3 16 3 3 9 

Kuglana Zagreb 10:00 - 11:00 3 11 3 2 6 

Kuglana Ponikve 12:00 - 13:00 3 10 3 2 6 

ATLETIKA SRC Svetice 10:00 – 12:00 5 20 10 2 20 

ODBOJKA NA PIJESKU KOP Siget 09:00 – 10:30 5 105 7,5 1 7,5 

FUTSAL TURNIR OŠ Prečko 09:00 - 12:00 1 35 3 3 11 

TURNIR ODBOJKA NA 
PIJESKU 

RŠC Jarun 08:30 – 12:30 3 150 36 (3 terena) 11 69 

UKUPNO ODMORKO LJETO 2021.:  49 5051 
658,5 sati  

3820 pruga sati 
100 1705,5 

 

 
 
2.5. ODMORKO ZIMA 2022. 
 
Program Odmorko zima 2022. održava se od 27. prosinca 2021. godine do 7. siječnja 2022. godine. 

Tijekom 5 dana prosinca za učenike osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba Školski sportski savez 

Grada Zagreba pripremio je sjedeće sportske aktivnosti: slobodno plivanje (bazen Iver, Zimsko plivalište 

Mladost, bazen Utrina, bazen Jelkovec i bazen Svetice), slobodno klizanje (ŠRC Šalata i Klizalište 

Velesajam), squash, kuglanje, taekwondo, mačevanje, streljaštvo te školu preživljavanja u prirodi. Zbog 

epidemioloških mjera aktivnosti slobodnog klizanja organizirane su u dvije grupe od 100 sudionika za što 

su bile potrebne prethodne prijave preko mrežne stranice Saveza. U sklopu škole preživljavanja u prirodi 

30. prosinca organiziran je jednodnevni izlet na Sljeme.  

 

TABLIČNI PRIKAZ PROGRAMA ODMORKO ZIMA 2022. 
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SLOBODNO KLIZANJE ŠRC Šalata 11:30 – 12:30 5 715 11,25  3 40 

SLOBODNO KLIZANJE Klizalište Velesajam 10:00 – 13:00 5 685 16,25 3 55 

SLOBODNO PLIVANJE Jelkovec 10:00 - 12:00 5 15 
70 p/s – veliki 
10 sati - mali 

2 27,5 

SLOBODNO PLIVANJE Utrina 12:00 – 14:00 4 18 
80 p/s – veliki 
32 p/s - mali 

2 27,5 

SLOBODNO PLIVANJE Svetice 09:00 – 11:00 5 12 
100 p/s – veliki 

50 p/s - mali 
2 27,5 

SLOBODNO PLIVANJE Iver 10:00 - 12:00 5 36 70 p/s 1 15 

SLOBODNO PLIVANJE ZPM 09:30 – 12:30 5 64 90 p/s 2 37,5 

ŠKOLA PREŽIVLJAVANJA 
U PRIRODI 

Mjesni odbor 
Pešćenica, Sljeme 

9:00 – 11:00 4 21 6 4 27 

STRELJAŠTVO Dom Sportova 09:00 - 10:30 5 60 7,5 1 7,5 

TAEKWONDO Dom Sportova 11:00 - 13:00 5 15 10 1 10 

SQUASH Squash tower 11:30 – 13:00 5 45 7,5 2 15 

  



 

 

MAČEVANJE Dubrava 
16:30 – 18:00, 
18:30 – 20:00 

3 15 4,5 1 4,5 

KUGLANJE 

Kuglana Pongračevo 12:30 – 14:00 2 15 18 1 8 

Kuglana Grmoščica 10:00 – 11:30 2 20 24 1 8 

Kuglana Zagreb 10:00 – 11:30 2 24 12 1 8 

Kuglana Ponikve 12:30 – 14:00 2 14 6 1 8 

UKUPNO ODMORKO ZIMA 2022.:  5 1774 
133 sata 

410 pruga/sati 
28 326 

 

 

 

 

PROGRAM ODMORKO 

OD 1.1.2021. DO 31.12.2021. 

PROGRAM 
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TIJEKOM ŠKOLSKE GODINE 68 2310 
87,5 sati 

612 pruga sati 
24 687,5 

PROLJEĆE 4 197 
18 sati 

336 pruga sati 
19 141 

LJETO 49 5051 
658,5 sati 

3820 pruga sati 
100 1705,5 

ZIMA 5 1774 
133 sata 

410 pruga/sati 
28 326 

UKUPNO: 126 9332 
897 sati 

5178 pruga/sati 
171 2860 

 

  



 

 

 
PREGLED KORIŠTENJA OBJEKATA ZA ODMORKO I NATJECANJA 

 

OBJEKT 
PLANIRANO 

2021. 
REALIZIRANO 

1.1. – 31.12. 

BAZEN UTRINA unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 1720 920 

BAZEN UTRINA mali bazen – 25 m pruga sati 416 336 

BAZEN IVER bazen – 25 m pruga sati 728 338 

BAZEN JELKOVEC unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 1136 730 

BAZEN JELKOVEC unutarnji rekreacijski bazen 104 50 

BAZEN SVETICE unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 1340 580 

BAZEN SVETICE bazen za rasplivavanje – 25 m pruga sati 938 298 

ZIMSKO PLIVALIŠTE MLADOST unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 1044 306 

ZIMSKO PLIVALIŠTE MLADOST vanjski sadržaji 100 0 

PVC MLADOST vanjski mali bazen 98 98 

PVC MLADOST vanjski veliki bazen – 50 m pruga sati 980 980 

SP MLADOST atletski sadržaji 66 24 

SRC ŠALATA vanjski veliki bazen – 50 m pruga sati 588 564 

SRC ŠALATA vanjski mali bazen 392 308 

SRC ŠALATA klizalište 146 87,5 

ZAGREBAČKI VELESAJAM klizalište 46 16,5 

DOM ODBOJKE "BOJAN STRANIĆ" sportska dvorana 180 0 

SD PEŠČENICA 1/3 dvorane 60 0 

SD DUBRAVA 1/3 dvorane 60 0 

TC MAKSIMIR teren 1 40 40 

TC MAKSIMIR teren 2 40 40 

TC MAKSIMIR teren 3 40 40 

TC MAKSIMIR teren 4 40 40 

SLJEME MEDVEDNICA žičare i staze za skijanje 12 0 

SLJEME MEDVEDNICA ski karte 300 0 

BUNDEK sportski sadržaji 6 6 

STOLNOTENISKA DVORANA 
SAVSKA 

dvorana namjenska 20 0 

ZV TURBO LIMAČ dvorana 18 18 

KUGLANA PONGRAČEVO staza sati 72 30 

KUGLANA GRMOŠČICA staza sati  96 40 

KUGLANA PONIKVE staza sati 24 10 

KUGLANA ZAGREB staza sati 48 20 

OŠ BOROVJE školska natjecanja 140 33 

OŠ SREDIŠĆE školska natjecanja 40 29 

OŠ FRANA KRSTE FRANKOPANA školska natjecanja 25 0 

OŠ GUSTAVA KRKLECA školska natjecanja 50 0 

OŠ GRANEŠINA školska natjecanja 40 14 

OŠ IVE ANDRIĆA školska natjecanja 80 12 

OŠ JELKOVEC školska natjecanja 80 27 

OŠ KAJZERICA školska natjecanja 100 20 

OŠ LUČKO školska natjecanja 25 6 

OŠ MATIJE GUPCA školska natjecanja 40 0 

OŠ MATE LOVRAKA školska natjecanja 70 0 

OŠ PETRA ZRINSKOG školska natjecanja 70 0 

OŠ ŠPANSKO ORANICE školska natjecanja 40 14 

SREDNJA ŠKOLA JELKOVEC školska natjecanja 50 10 

PRIRODOSLOVNA ŠKOLA 
VLADIMIRA PRELOGA 

školska natjecanja 120 49 

GIMNAZIJA SESVETE školska natjecanja 20 0 

XV.GIMNAZIJA školska natjecanja 70 42 

I.GIMNAZIJA školska natjecanja 60 0 

UGOSTITELJSKO-TURISTIČKO 
UČIL. 

školska natjecanja 60 0 

 



 

 

3. ORGANIZACIJA RADA UNIVERZALNE SPORTSKE ŠKOLE I 

VJEŽBAONICE 

 

Nositelj programa Univerzalne sportske škole i Vježbaonice je Hrvatski školski sportski savez, a 
provoditelj navedenih programa je Školski sportski savez Grada Zagreba temeljem Sporazuma o 
suradnji u provođenju programa Univerzalne sportske škole i Vježbaonice.  
 
Napomena: Razlika koja se pojavljuje u mjesečnim izvještajima rezultat je epidemiološke situacije te 
način organizacije nastave u pojedinoj školi. Tijekom online nastave i za vrijeme samoizolacije učenika 
pojedinog razreda program Univerzalne sportske škole i Vježbaonice nije se provodio.  
 
 
 

3.1. UNIVERZALNA SPORTSKA ŠKOLA 
 

Program Univerzalne sportske škole nastavio se provoditi u drugom odgojno obrazovnom razdoblju 
školske godine 2020./2021. tijekom siječnja, veljače, ožujka, travnja, svibnja i lipnja 2021. godine. 
Program Univerzalne sportske škole namijenjen je učenicima od 1. do 4. razreda osnovnih škola. U 
školskoj godini 2020./2021., a sukladno preporukama Ministarstva znanosti i obrazovanja i Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo program su, uz profesore tjelesne i zdravstvene kulture, mogli provoditi i 
učitelji/ce razredne nastave. Program Univerzalne sportske škole provodio se je u 67 odjeljenja osnovnih 
škola Grada Zagreba.  
U školskoj godini 2021./2022. program Univerzalne sportske škole provodio se je u 56 odjeljenja. Manji 
broj odjeljenja razlog je tome što su u ovoj godini u jednoj školi mogla biti maksimlano dva odjeljenja dok 
su prošloj godini mogla biti maksimalno četiri odjeljenja.  
 
U programu Univerzalne sportske škole u 2021. godini prosječno je svaki mjesec sudjelovalo 
3900 učenika i realizirano je 3580 sati stručnog rada. 
 

 
PREGLED AKTIVNOSTI UNIVERZALNE SPORTSKE ŠKOLE  

 

MJESEC 
BROJ 

ODJELJENA 
BROJ 

ŠKOLA 
BROJ 

SURADNIKA 
BROJE 
DJECE 

BROJ SATI 
PROVEDBE 

siječanj 56 26 43 2217 231 

veljača 66 30 48 5108 538 

ožujak 67 31 49 5520 590 

travanj 66 31 49 3839 403 

svibanj 67 31 49 5070 535 

lipanj 48 22 36 2332 166 

listopad 56 31 39 3130 415 

studeni 56 31 39 3361 345 

prosinac 56 31 39 4126 357 

Ukupno   3580 

 
  



 

 

 
3.2. VJEŽBAONICA 
 
Program Vježbaonice nastavio se provoditi u drugom odgojno obrazovnom razdoblju školske godine 
2020./2021. tijekom siječnja, veljače, ožujka, travnja, svibnja i lipnja 2021. godine. Program Vježbaonica 
namijenjen je učenicima od 5. do 8. razreda osnovnih škola te za učenike srednjih škola. Program su 
provodili profesori tjelesne i zdravstvene kulture zaposleni u školi. Program Vježbaonice provodio se je u 
76 odjeljenja osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba.  
U školskoj godini 2021./2022. program Vježbaonice provodio se je u 80 odjeljenja.  
 
U programu Vježbaonice u 2021. godini prosječno je svaki mjesec sudjelovalo 3100 učenika i 
realizirano je 4232 sata stručnog rada. 

 
 

PREGLED AKTIVNOSTI VJEŽBAONICA  PO MJESECIMA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

MJESEC 
BROJ 

ODJELJENA 
BROJ 

ŠKOLA 
BROJ 

SURADNIKA 
BROJE 
DJECE 

BROJ SATI 
PROVEDBE 

siječanj 33 25 26 809 190 

veljača 69 56 58 3007 588 

ožujak 70 56 59 3567 622 

travanj 57 48 50 2265 374 

svibanj 60 45 47 2788 429 

lipanj 36 28 30 1226 207 

listopad 75 61 70 4579 603 

studeni 79 64 74 4828 598 

prosinac 79 64 64 4746 621 

Ukupno   4232 



 

 

4. OSTALE PROJEKTNE AKTIVNOSTI 

 
Školski sportski savez Grada Zagreba pokrenuo je i provodio sljedeće projekte u 2021. godini: pilot 
projekt "Biciklom u školu", projekt "Tajne Medvednice", projekt "Školski sportski novinar" te je pokrenuo 
mobilnu aplikaciju ŠSSGZ-a.  
 
Projektne aktivnosti koje je Školski sportski savez provodio u suradnji sa Hrvatskim školskim sportskim 
savezom su: projekt "Sportski praznici", projekt "Vrtim zdravi film", projekt "Virtualni plesni show" i projekt 
"Školski sport i olimpijski pokret".  
 

 

4.1. PILOT PROJEKT "BICIKLOM U ŠKOLU" 
 

Školski sportski savez u 2021. godini pokrenuo je pilot projekt "Biciklom u školu" u suradnji sa 
partnerima 1. gimnazijom, 9. gimnazijom, OŠ Frana Galovića te Udrugom Sindikat biciklista. Projekt je 
namijenjen učenicima od 5. do 8. razreda osnovnih škola te srednjoškolcima. U prvoj godini pilot projekta 
sudjeluju 34 osnovne i srednje škole Grada Zagreba koje su se prethodno prijavile za sudjelovanje.  
Pilot projekt "Biciklom u školu" sufinanciran je od Ministarstva turizma i sporta putem natječaja za 
sufinanciranje sportskih programa poticanja lokalnog sporta i sportskih natjecanja u 2021. godini.  
Isto tako projekt se provodi pod pokroviteljstvom gradonačelnika Grada Zagreba.  
 
Kroz pilot projekt je pokrenuta suradnja sa Gradskim uredima, Policijskom upravom Zagrebačkom, 
Hrvatskim autoklubom. 
 
Za potrebe evidencije i praćenja aktivnosti učenika u sklopu pilot projekta BUŠ – Biciklom u školu Školski 
sportski savez Grada Zagreba izradio je mobilnu aplikaciju koja se može koristiti na Android i iOS 
uređajima. Aplikacija omogućava korisnicima evidenciju i praćenje svojih aktivnosti na otvorenom 
pomoću GPS funkcionalnosti njihovih mobilnih uređaja.  
 
U suradnji sa Gradskim uredom za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša za potrebe provedbe pilot 
projekta "Biciklom u školu" postavljena su parkirna mjesta (klamerice) za bicikle. 
 
Kroz pilot projekt svakom sudioniku je osigurana sigurnosna oprema koja podrazumijeva zvono za bicikl, 
prednje i stražnje svjetlo, reflektirajuća trakica za nogu, prsluk za ruksak, registracija bicikla zajedno sa 
naljepnicom. 
 
FAZE „BICIKLOM U ŠKOLU“ 
 
 
Prva faza projekta provodila se u periodu od 1. veljače do 6. ožujka, a obuhvaćala je predstavljanje 
projekta učenicima, analizu postojećeg stanja putem upitnika preko google forms-a te online predavanja 
za učenike o sigurnosti prometa na cestama koja su organizirana u suradnji sa PU Zagrebačkom, 
Hrvatskim autoklubom i Udrugom Sindikat biciklista.  
 
U ispunjavanu upitnika analize stanja sudjelovalo je 2782 učenika osnovnih škola, 2973 učenika 
srednjih škola te 1656 djelatnika osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba.  
  



 

 

 
Druga faza obuhvaćala je aktivnosti bicikliranja uz korištenje mobilne aplikacije Školskog sportskog 
saveza Grada Zagreba za praćenje aktivnosti u periodu od 19. travnja do 21. svibnja. Aktivnosti druge 
faze bile su: 

• BICIKLISTIČKI IZAZOV – aktivnost biciklističkog izazova provodila se kroz 5 dana od 19. do 23. 
travnja 2021. godine. U biciklističkom izazovu sudjelovalo je 131 učenik (532 sudjelovanja) te su 
prešli udaljenost od 3336,440 km.  

• BICIKLOM U ŠKOLU – aktivnost biciklom u školu provodila se kroz 10 dana i to od 3. do 7. 
svibnja te od 10. do 14. svibnja. U navedenoj aktivnosti sudjelovalo je 35 učenika (121 
sudjelovanje) te su prešli udaljenost od 885,494 km.  

• BICIKLISTIČKI VIKEND – aktivnost biciklističkog vikenda provodila se 8. i 9. svibnja 2021. 
godine. U aktivnosti biciklističkog vikenda sudjelovalo je 22 učenika (37 sudjelovanja) te su prešli 
udaljenost od 404,382 km. 

• RODITELJ – UČENIK – NASTAVNIK – aktivnost RUN provodila se kroz 5 dana u periodu od 17. 
do 21. svibnja 2021. godine. U navedenom periodu sudjelovalo je 13 učenika i 5 profesora (69 
sudjelovanja) te su prešli udaljenost od 579,273 km.  
 

Napomena: Biciklijada kao posljednja aktivnost druge faze projekta nije organizirana sukladno odlukama 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske koje su bile u mjesecu svibnju i lipnju. Nešto manji broj 
sudjelovanja učenika možemo povezati sa epidemiološkom situacijom tijekom travnja, svibnja kao i 
organizacijom online nastave za učenike osnovnih i srednjih škola. Projekt se nastavlja s trećom fazom 
početkom nove školske godine 2021./2022. 
 
Ukupno u drugoj fazi pilot projekta „Biciklom u školu“ sudjelovalo je 201 učenik i 5 profesora 
(759 sudjelovanja) te su ukupno prešli udaljenost od 5205,589 km. 
 
Biciklijada kao centralni događaj pilot projekta "Biciklom u školu"  organizirana prije početka treće faze, 
u srijedu 6. listopada 2021. godine na RSC Jarun. Učenici i profesori koji su sudjelovali u biciklijadi vozili 
su jedan krug oko RSC Jarun. Na biciklijadi je sudjelovalo 250 učenika i profesora iz 20 osnovnih i 
srednjih škola Grada Zagreba.  Događaju biciklijade nazočili su gospođa Darinka Jug, izaslanica 
gradonačelnika Grada Zagreba te gospodin Jozo Ćavar, izaslanik Ministarstva turizma i sporta. Nakon 
biciklijade održane su tri utrke za učenike osnovnih i srednjih škola: slalom utrka, sporta utrka i utrka 
ubrzanja dok su se profesori natjecali u sporoj utrci.   
 
Treća faza obuhvaćala je aktivnosti bicikliranja uz korištenje mobilne aplikacije Školskog sportskog 
saveza Grada Zagreba za praćenje aktivnosti u periodu od 18. listopada do 19. studenog. Aktivnosti 
druge faze bile su: 

• BICIKLISTIČKI IZAZOV – aktivnost biciklističkog izazova provodila se kroz 5 dana od 18. do 22. 
listopada 2021. godine. U biciklističkom izazovu sudjelovalo je 26 učenika i 8 profesora (94 
sudjelovanja) te su prešli udaljenost od 747,616 km.  

• BICIKLOM U ŠKOLU – aktivnost biciklom u školu provodila se kroz 10 dana i to od 25. do 29. 
listopada te od 8. do 12. studenog. U navedenoj aktivnosti sudjelovalo je 11 učenika i 7 profesora 
(50 sudjelvoanja) te su prešli udaljenost od 245,537 km.  

• BICIKLISTIČKI VIKEND – aktivnost biciklističkog vikenda provodila se 23. i 24. listopada 2021. 
godine. U aktivnosti biciklističkog vikenda sudjelovalo je 7 učenika  i 4 profesora (16 
sudjelovanja) iz te su prešli udaljenost od 126,133 km. 

• RODITELJ – UČENIK – NASTAVNIK – aktivnost RUN provodila se kroz 5 dana u periodu od 15. 
do 19. studenog 2021. godine. U navedenom periodu sudjelovalo je 4 učenika i 3 profesora (20 
sudjelovanja) te su prešli udaljenost od 323,335 km.  

 
Ukupno u trećoj fazi pilot projekta „Biciklom u školu“ sudjelovalo je 48 učenika i 22 profesora 
(160 sudjelovanja)  te su ukupno prešli udaljenost od 1442,621 km. 
 

 
 
 
 
 



 

 

POREDAK ŠKOLA PO PREĐENOJ UDALJENOSTI TIJEKOM PROJEKTA (km) 
 

1 DRUGA EKONOMSKA ŠKOLA 1433,599 

2 V. GIMNAZIJA 1429,077 

3 XVI. GIMNAZIJA 1326,661 

4 I. TEHNIČKA ŠKOLA TESLA 700,759 

5 OŠ TRNSKO 355,585 

6 XI. GIMNAZIJA 283,638 

7 ŠKOLA ZA CESTOVNI PROMET 267,612 

8 OŠ IVANA FILIPOVIĆA 258,495 

9 OŠ SESVETSKI KRALJEVEC 209,188 

10 PRIRODOSLOVNA ŠKOLA VLADIMIRA PRELOGA 205,677 

11 I. GIMNAZIJA 153,901 

12 OŠ SILVIJA STRAHIMIRA KRANJČEVIĆA 143,136 

13 AMERIČKA MEĐUNARODNA ŠKOLA U ZAGREBU 101,810 

14 GIMNAZIJA TITUŠA BREZOVAČKOG 70,442 

15 OŠ IVER 60,114 

16 IX. GIMNAZIJA 55,250 

17 OŠ BANA JOSIPA JELAČIĆA 51,534 

18 OŠ HRVATSKI LESKOVAC 41,073 

19 POŠTANSKA I TELEKOMUNIKACIJSKA ŠKOLA 38,565 

20 OŠ RETKOVEC 35,542 

21 GEODETSKA ŠKOLA 24,381 

22 OŠ DRAGUTINA TADIJANOVIĆA 11,409 

23 OŠ GRAČANI 3,721 

24 OŠ PAVLEKA MIŠKINE 3,689 

25 OŠ STJEPANA BENCEKOVIĆA 3,329 

 
 

 

4.2. PROJEKT "TAJNE MEDVEDNICE" 
 

Projekt "Tajne Medvednice" provodi se od 28. lipnja do 10. srpnja u četiri grupe po 3 dana u suradnji sa 
Školom preživljavanja u prirodi Agram. Za sudjelovanje u programu bile su potrebne prethodne prijave 
preko mrežne stranice Saveza jer je broj mjesta ograničen. Program je osmišljen na način da se prva 
dva dana provode teorijska predavanja dok je treći dan organiziran cjelodnevni izlet na Sljeme gdje se 
provodi teoretsko praktično predavanje. Projekt "Tajne Medvednice" financiran je putem Javnog 
natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja udruga mladih ili udruga za mlade iz 
Proračuna Grada Zagreba za 2021. godinu. 
 
1.GRUPA sudjelovala je od 28. do 30. lipnja prema sljedećem programu: 

• 28.6. – teorijsko predavanje: vatra i protupožarna zaštita od 10:00 – 12:00 sati 

• 29.6. - teorijsko predavanje: orijentacija uz pomoć prirodnih elemenata, planinarenje i planinarski 
boton od 10:00 – 12:00 sati 

• 30.6. – izlet: Šestine – Kraljičin zdenac – Lugareva kuća – Medvedgrad – Šestine (natjecanje u 
paljenju vatre i orijentacija uz pomoć prirodnih elemenata)  

 
 
2.GRUPA sudjelovala je od 1. do 3. srpnja prema sljedećem programu: 

• 1.7. – teorijsko predavanje: orijentacija i kartografija od 10:00 – 12:00 sati 

• 2.7. - teorijsko predavanje: bit vode, sakupljanje vode, prepoznavanje drveća, jestivi plodovi, 
samoniklo bilje i gljive od 10:00 – 12:00 sati 

• 3.7. – izlet: tunel Gračani - Činovnička livada - vrh Sljeme - ručak planinarska kuća Grofica 
(opcionalno) - povratak tunel Gračani (orijentacija i kartografija praktično i bit vode, sakupljanje 
vode, prepoznavanje drveća, jestivi plodovi, samoniklo jestivo bilje i gljive praktično) 

 



 

 

3.GRUPA sudjelovala je od 5. do 7. srpnja prema sljedećem programu: 

• 5.7. – teorijsko predavanje: priroda i eko sustav, oblaci i padaline od 10:00 – 12:00 sati 

• 6.7. - teorijsko predavanje: slaganje bivaka i važnost zaklona od 10:00 – 12:00 sati 

• 7.7. – izlet: Ponikve (kraj Zelene magistrale) - PD Glavica (ručak opcionalno) - špilja Veternica – 
Ponikve (kraj Zelene magistrale), orijentacijska trka, čvorologija, slaganje priručnog bivaka 

 
4.GRUPA sudjelovala je od 8. do 10. srpnja prema sljedećem programu: 

• 8.7. – teorijsko predavanje: čvorologija i tehnike spuštanja po užetu od 10:00 – 12:00 sati 

• 9.7. - teorijsko predavanje: trovanja u prirodi, ozljede i prva pomoć od 10:00 – 12:00 sati 

• 10.7. – izlet: Šestine - Kraljičin zdenac -PD Grafičar (opcionalno ručak) -Rudnik Zrinski - povratak 
Šestine (prva pomoć u praksi, spuštanje po užetu, praksa, natjecanje u gađanju lukom i strijelom) 
 

U projektu je sudjelovalo 70 učenika, 3 voditelja i jedan volonter.  

 
  

4.3. PROJEKT "ŠKOLSKI SPORTSKI NOVINAR" 

 
Školski sportski savez Grada Zagreba u 2021. godini pokrenuo je projekt "Školski sportski novinar" 
namijenjen učenicima osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba. Ciljevi navedenog projekta su 
popularizacija školskog sporta među mladima, kvalitetnija promocija školskih sportskih natjecanja, 
uključivanje što većeg broja učenika u školske sportske aktivnosti, edukacija učenika/novinara, 
obrazovanje putem sporta te povezivanje sportskih sekcija sa ostalim sekcijama koje djeluju unutar škole 
(novinarska, literarna, fotografska, video, medijska, likovna). Ciljane skupine projekta su učenici 
osnovnih i srednjih škola, škole, učitelji ,nastavnici i mediji. Učenici koji budu sudjelovali u projektu bit će 
pod mentorstvom g.Zlatka Karla, dugogodišnjeg novinara Sportskih novosti te člana Izvršnog odbora 
Hrvatskog zbora sportskih novinara. U prvoj polovici godine održane su četiri edukacijske radionice na 
kojima su sudjelovali učenici koji su se iskazali interes za sudjelovanje u projektu te su odrađene 
predradnje za pokretanje prvoga online časopisa Školskog sportskog saveza Grada Zagreba pod 
nazivom "ZGOMBAČ". Krajem mjeseca listopada objavljen je prvi online broj časopisa ZGOMBAČ 
kojega možete pročitati na https://skolski-sport-zg.hr/index.php?rubrika=zgombac.  
Sara Tonković, Patrica Macan i Matea Martinović, učenice 13. gimnazije, članice novinarske grupe 
Školskog sportskog saveza Grada Zagreba pratile su i izvještavale sa završnice Državnog prvenstva 
školskih sportskih društava u plivanju za osnovne i srednje škole. 
Anja Kolimbatović i Hana Brekalo, učenice OŠ Otok, članice novinarske grupe Školskog sportskog 
saveza Grada Zagreba pratile su i izvještavale sa završnice Državnog prvenstva školskih sportskih 
društava u šahu za osnovne i srednje škole. 
Učenice su sudjelovale na poziv Hrvatskog školskog sportskog saveza čime je ostvarena još jedna 
suradnja između Školskog sportskog saveza Grada Zagreba i Hrvatskog školskog sportskog saveza.  
 
 
U projektu je sudjelovao 71 učenika iz 6 osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba.  

 

4.4. MOBILNA APLIKACIJA ŠSSGZ-a 

 
S 2021. godinom smo izradili mobilnu aplikacija "ŠSSGZ" koja je u prvoj fazi izrade namijenjena je 
praćenju aktivnosti i prikupljanju podataka o ostvarenom rezultatu sudionika programa i projekata koje 
provodi Savez. 
U tu svrhu od korisnika se očekuje davanje prava pristupa lokacijskim podacima koji će se prikupljati dok 
se aplikacija aktivno koristi - bilo da je vidljiva na ekranu ili da se koristi u pozadini. Prikupljeni podaci će 
se koristiti isključivo u svrhu obrade i prikaza rezultata na kanalima objave ŠSSGZ-a. 
Učenici se u aplikaciju prijavljuju unosom OIB-a i broja iskaznice kako bi se učenik jedinstveno 
identificirao. Oba podatka su nužna s obzirom na činjenicu da postoji mogućnost da učenik ima više 
iskaznica tijekom svog školovanja (npr. iskaznice osnovne i srednje škole). Na taj način se učeniku 
prikazuju odgovarajuće aktivnosti i omogućuje mu se praćenje i obrada rezultata istih. 

https://skolski-sport-zg.hr/index.php?rubrika=zgombac


 

 

Ostali korisnici se u aplikaciju prijavljuju unosom korisničkog imena i lozinke kojeg su dobili od ŠSSGZ-a. 
S obzirom na korisničku ulogu, prijavljenom korisniku se dodjeljuju određene ovlasti i mogućnosti unutar 
aplikacije. 
Mobilna aplikacija nastavlja sa svojim daljnjim razvojem.  

 

4.5. PROJEKT "SPORTSKI PRAZNICI" 

 
Nositelj projekta "Sportski praznici" je Hrvatski školski sportski savez, a provodi se u suradnji sa 
županijskim školskim sportskim savezima i Školskim sportskim savezom Grada Zagreba. Školski 
sportski savez Grada Zagreba ima ulogu regionalnog koordinatora te je odabrao lokacije na kojima će se 
provoditi program. Cilj projekta je uključivanje što većeg broja djece u organizirani oblik tjelesne 
aktivnosti tijekom ljetnih praznika kada su djeca vrlo često prepuštena sama sebi te nedovoljno 
motivirana za tjelesnu aktivnost. Program "Sportski praznici" u Gradu Zagrebu provodio se na četiri 
lokacije: OŠ Marina Držića, OŠ Odra, OŠ Jelkovec i OŠ Malešnica u četriri grupe: 
1. grupa od 28.6. do 2.7. 
2. grupa od 5.7. do 9.7. 
3. grupa od 12.7. do 16.7. 
4. grupa od 19. do 23.7. 
Na svakoj lokaciji program su provodila dva kineziologa u periodu od 9 do 12 sati. Prijave za program 
bile su organizirane preko mrežne stranice Školskog sportskog saveza Grada Zagreba.  
 
 

PREGLED PROJEKTA "SPORTSKI PRAZNICI" ZA OŠ JELKOVEC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGLED PROJEKTA "SPORTSKI PRAZNICI" ZA OŠ MARINA DRŽIĆA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGLED PROJEKTA "SPORTSKI PRAZNICI" ZA OŠ MALEŠNICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRUPA 
BROJ 

UČENIKA 
BROJ 

VODITELJA 
BROJ SATI 
PROVEDBE 

1.GRUPA 199 2 30 

2.GRUPA 194 2 30 

3.GRUPA 198 2 30 

4.GRUPA 165 2 30 

UKUPNO 756 3 120 

GRUPA 
BROJ 

UČENIKA 
BROJ 

VODITELJA 
BROJ SATI 
PROVEDBE 

1.GRUPA 121 2 30 

2.GRUPA 259 2 30 

3.GRUPA 205 2 30 

4.GRUPA 219 2 30 

UKUPNO 804 2 120 

GRUPA 
BROJ 

UČENIKA 
BROJ 

VODITELJA 
BROJ SATI 
PROVEDBE 

1.GRUPA 154 2 30 

2.GRUPA 265 2 30 

3.GRUPA 214 2 30 

4.GRUPA 213 2 30 

UKUPNO 846 2 120 



 

 

 
PREGLED PROJEKTA "SPORTSKI PRAZNICI" ZA OŠ ODRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ukupno u projektu "Sportski praznici" tijekom 20 dana sudjelovalo je 3109 učenika, program je 
provodilo 9 voditelja - kineziologa te je realizirano 480 sati stručnog rada.  

 

 

4.6. PROJEKT "VRTIM ZDRAVI FILM" 

 
Projekt "Vrtim zdravi film" nastavio se je provoditi i u drugome odgojno obrazovnom razdoblju školske 
godine 2020./2021. Projekt provodi Hrvatski školski sportski savez u suradnji sa Školskim sportskim 
savezom Grada Zagreba. Nakon održanih predavanja i radionica učenicima u drugom odgojno 
obrazovnom razdoblju ispunjavala se anketa kako bi se utvrdio napredak kojeg su učenici usvojili o 
zdravom načinu života i zdravoj prehrani. U školskoj godini 2021./2022. u projektu su sudjelovale 23 
osnovne škole sa ukupno 3078 učenika petih, šetih i desmih razreda. 
U školskoj godini 2021./2022. nastavljena je provedba projekta u 23 osnovne škole sa 145 razrednih 
odjeljenja i 3035 učenika petih, šestih i sedmih razreda osnovnih škola.  
 
U projektu Vrtim zdravi film u 2021. godini sudjelovalo je ukupno 6113 učenika petih, šestih i 
sedmih učenika.   

 
4.7. PROJEKT "VIRTUALNI PLESNI SHOW" 

 
U školskoj godini 2020./2021. u projektu "Virtualni plesni show" kojeg provodi Hrvatski školski sportski 
savez, u suradnji sa Školskim sportskim savezom Grada Zagreba, sudjelovale su tri srednje škole iz 
Grada Zagreba: Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Gimnazija Tituša Brezovačkog i XVI. gimnazija. 
Sve tri plesne skupine izborile su nastup na završnici koja je bila održana u Poreču 10. i 11. lipnja 2021. 
godine. Završnica plesnog showa za srednje škole održana je virtualno zbog maturalnih i drugih obaveza 
koje su spriječile finaliste da se pridruže natjecanju uživo.  
 
U kategoriji umjetničkih/dvoranskih plesova drugo mjesto osvojila je plesna skupina Gimnazije Tituša 
Brezovačkog dok je treće mjesto u istoj kategoriji osvojila plesna skupina Prirodoslovne škole Vladimira 
Preloga.  
U kategoriji urbanih plesova drugo mjesto osvojila je plesna skupina XVI.gimnazije.  
 
U projektu "Virtualni plesni show" sudjelovalo je 19 učenika.  

  

GRUPA 
BROJ 

UČENIKA 
BROJ 

VODITELJA 
BROJ SATI 
PROVEDBE 

1.GRUPA 143 2 30 

2.GRUPA 190 2 30 

3.GRUPA 183 2 30 

4.GRUPA 187 2 30 

UKUPNO 703 2 120 



 

 

 
4.8. PROJEKT "ŠKOLSKI SPORT I OLIMPIJSKI POKRET" 
 
Hrvatski školski sportski savez i Hrvatska olimpijska akademija u 2021. godini provodili su deseti natječaj 
pod nazivom "Školski sport i olimpijski pokret" sa temom HAIKU. Natječaj je trajao od 16. veljače do 31. 
ožujka 2021. godine. Na natječaj su pristigla 602 učenička rada (427 radova iz 73 osnovne škole i 175 
radova iz 37 srednjih škola). Škole koje su sudjelovale u natječaju iz Grada Zagreba su OŠ Lučko, OŠ 
Horvati, OŠ braće Radić, OŠ Stenjevec, Poliklinika SUVAG, OŠ Antuna Branka Šimića, OŠ Gustava 
Krkleca, 10.gimnazija "Ivan Supek", 16.gimnazija, Gimnazija Tituša Brezovačkog, 5.gimnazija i Prva 
privatna gimnazija sa ukupno 64 rada. Projekt provodi Hrvatski školski sportski savez u suradnji sa 
Školskim sportskim savezom Grada Zagreba.  
 
Prvo mjesto u konkurenciji osnovnih škola osvojio je rad učenice Ive Božić iz Poliklinike SUVAG. 
Drugo mjesto u konkurenciji osnovnih škola osvojio je rad učenice Jane Ribičić iz OŠ Horvati. 
Drugo mjesto u konkurenciji srednjih škola osvojio je rad učenice Maše Žilavčić iz 16.gimnazije. 

 
 

UKUPNO PROGRAMSKE CJELINE 
1.1. – 31.12. 

 

PROGRAMSKA CJELINA 

EKIPE UČENICI 

N
A

S
T

U
P

IL
O

 

N
A

S
T

U
P

IL
O

 
NATJECANJA 1075 11820 

ODMORKO - 9332 

UNIVERZALNA SPORTSKA ŠKOLA I VJEŽBAONICA - 7000 

OSTALE PROJEKTNE AKTIVNOSTI - 15450 

SVEUKUPNO 1075 43602 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
2021. godina je bila više nego izazovna ponajviše iz razloga totalno drugačijeg funkcioniranja. Još jedan 
od glavnih razloga je bila neizvjesnost tokom cijele godine, od zatvaranja, otvaranja, online nastave te 
skoro svakodnevne prilagodbe na u tom trenutku određene epidemiološke mjere od strane nadležnih 
institucija. U tome svemu Školski sportski savez Grada Zagreba se uspio prilagoditi, osmisliti nove 
programe, postojeće zadržati te završiti godinu više nego uspješno. Najviše nas veseli to što učitelji u 
školama prepoznaju naše namjere što je vidljivo od početka godine kroz sudjelovanje u našim 
programima bez obzira u kojem režimu rada su u tom trenutku se nalazili. Naš cilj je nastaviti istim 
tempom, osmišljavati nove projekte te pojačati suradnju sa svim dionicima unutar školskog sporta i 
sporta općenito.  
 
 
 

U Zagrebu, 5. siječnja 2022. godine 

 


